culaclón de diarios en proporción 
al número de habitantes. Si no 
recuerdo mal, solamente Dinamar. 
ca e Inglaterra nos superaban. 
Cuando, en 1954 dejé la direoción 
de "El Diario" para asumir la de 
"La Mañana", aquel tenía un pro- 
medio diario de venta al público 
de más de 170.000 ejemplares. 
Sí, ciento setenta mil, solamente 
en Montevideo y sus aledaños, es 
decir mucho más que el total de 
venta de todos los diarios en el 
Uruguay de hoy. Cuando así lo 
aseguraba nuestro administrador, 
Aníbal P. Garderes, le mirabao 
con maligna desconfianza; pero 
ahí deben estar los libros que lo